

BANCO FICOHSA GUATEMALA, S.A.  
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO  
Del 01 de enero al 30 de Noviembre de 2023  
(Cifras en Quetzales)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>		711.848.469,05	
Intereses	546.205.503,11		
Comisiones	164.979.026,71		
Negociación de Títulos-Valores	349.722,49		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	314.216,74		
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		221.305.186,13	
Intereses	187.941.506,39		
Comisiones	637.935,50		
Beneficios Adicionales	0,00		
Negociación de Títulos-Valores	11.290.961,98		
Cuota de Formación FOPA	7.427.458,49		
Productos no Cobrados	0,00		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	14.007.323,77		
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			490.543.282,92
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>		29.393.419,03	
Comisiones por Servicios Diversos	22.718.691,12		
Arrendamientos	0,00		
Almacenaje	0,00		
Avalúos e Inspecciones	0,00		
Manejo de Cuenta	6.253.190,27		
Otros	421.537,64		
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>		81.189.197,84	
Comisiones por Servicios	81.189.197,84		
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			(51.795.778,81)
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			
<b>PRODUCTOS</b>		19.998.602,02	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	0,00		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	19.518.039,27		
Productos por Inversiones en Acciones	480.562,75		
Productos por Promoción de Empresas	0,00		
<b>GASTOS</b>		240.259.778,39	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	0,00		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	14.326,73		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	240.245.451,66		
Gastos por Promoción de Empresas	0,00		
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			(220.261.176,37)
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			218.486.327,74
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			251.533.915,40
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			(33.047.587,66)
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		69.313.899,12	
Productos Extraordinarios	74.584.253,06		
Gastos Extraordinarios	5.270.353,94		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		799.530,49	
Productos de Ejercicios Anteriores	1.618.968,10		
Gastos de Ejercicios Anteriores	819.437,61		70.113.429,61
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			37.065.841,95
Impuesto sobre la Renta			788.304,53
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			<b>36.277.537,42</b>

Guatemala 02 de diciembre de 2023



LIC. JULIO ROBERTO BAÑEZ QUEZADA  
CONTADOR GENERAL



LICDA. JESSA ROSINETH PEREIRA ROSALES  
AUDITOR INTERNO



LIC. MARIO ANTONIO PALACIOS LÓPEZ  
VICEPRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN  
EN FUNCIONES DE PRESIDENTE



ING. JUAN ANTONIO MICO LLORT  
GERENTE GENERAL